Protokół Nr 16/17
z XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,
która odbyła się w dniu 19 grudnia 2017 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie


Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 13:15 otworzył obrady XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Stwierdził, że w sesji bierze udział wystarczająca do zapewnienia kworum liczba radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.


Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany na piśmie. Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje zmian porządku obrad. Poinformował, że Zarząd pisemnym wnioskiem (zał. nr 4)  z dnia 
15.12.2017r. przekazał informację o przygotowanych autopoprawkach do druków nr 486, 487 i 488 oraz z wnioskiem z tego samego dnia (zał. nr 5)  zwrócił się o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 4343W Borzymy – Starowola - druk nr 489. Przewodniczący Rady ponownie zapytał, czy są inne wnioski 
w sprawie zmiany porządku obrad. 

Innych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 4343W Borzymy – Starowola - druk nr 489.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” zmieniła porządek obrad. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 23 listopada 2017r.
4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030. (druk nr 476)
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 477)
a) omówienie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami,
b) przedstawienie przez Zarząd opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
c) przedstawienie zbiorczej opinii Komisji Finansowej,
d) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków Komisji Finansowej oraz dyskusja i głosowanie nad wnioskami do projektu uchwały budżetowej zgłoszonymi przez Komisję Finansową a także nad autopoprawkami do projektu uchwały budżetowej zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu,
e) dyskusja i głosowanie nad wnioskami mniejszości ujętymi w opinii zbiorczej Komisji Finansowej, które nie zostały uwzględnione przez Zarząd (nie poddaje się pod głosowanie wniosków, które nie uzyskały aprobaty Zarządu z powodu zwiększenia deficytu budżetowego, wynikającego ze zmniejszenia dochodów lub zwiększenia wydatków),
f) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej wraz ze zmianami wynikającymi 
z przyjętych poprawek.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VII-75/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 maja 2015r. w sprawie określenia jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzenia planu finansowego dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. (druk nr 485)
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII-270/2016 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2017-2030. (druk nr 486)
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII-271/2016 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2017 rok. (druk nr 487)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. (druk nr 488)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2017 roku. (druk nr 490)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 491)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 492)
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 493)
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 494)
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 495)
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Informacje Przewodniczącego Rady.
19. Sprawy różne.
20. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 23 listopada 2017r.

Przewodniczący Rady poinformował, że żadnych uwag czy poprawek do protokołu nie  zgłoszono, następnie poddał protokół pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z XLII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 23.11.2017r.


Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 22 listopada 2017r. do 18 grudnia 2017r. 
(zał. nr 6) wraz z załącznikiem-wykazem umów dotyczących zadań inwestycyjnych podpisanych w tym samym okresie zostało radnym dostarczone przed sesją w wersji elektronicznej. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Ryszard Madziar w związku z pkt 2.2. Sprawozdania zapytał o plany Powiatu związane z realizacją tej inwestycji.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan wyjaśnił, że Rada Miasta Wołomin podjęła uchwałę intencyjną, w której wyraziła wolę sfinansowania tej inwestycji zgodnie z zawartymi porozumieniami. Takich porozumień do tej pory jednak nie było chociaż Powiat usilnie o nie zabiegał. Jednak, gdy tylko zostaną one podpisane sprawa zostanie zakończona. Zarząd zdecydował o przedłużeniu terminu związania z ofertą o kolejne 30 dni, na co oferenci wyrazili zgodę. 

Radny Ryszard Madziar zapytał o to, czym Gmina Wołomin argumentuje brak porozumień 
z Powiatem w tej sprawie.

Wicestarosta Wołomiński wyjaśnił, że Gmina może zawrzeć porozumienie z Powiatem dopiero po przyjęciu przez Radę Powiatu przedmiotowej uchwały oraz po przyjęciu przez Radę Miasta Wołomin uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu Wołomińskiego. Z obu stron jest wola zawarcia takiego porozumienia. Zapewne Rada Miasta Wołomin na swojej pierwszej styczniowej sesji podejmie stosowną uchwałę. 

Radna Izabella Dziewiątkowska w związku z pkt 1.2. Sprawozdania zapytała, czy Zarząd przy tej okazji zajmował się może kwestią odszkodowań za grunty przejęte pod budowę drogi w Leśniakowiźnie. 

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przyznał, że Zarząd nie zajmował się jeszcze tą kwestią. Podejmie ją na pewno, gdy uprawomocni się decyzja ZRID. 

Radna Izabella Dziewiątkowska zapytała, czy to oznacza, że jeszcze nikt z mieszkańców nie otrzymał odszkodowania.

Starosta Wołomiński potwierdził, że odszkodowania nie były jeszcze wypłacane. 

Radna Izabella Dziewiątkowska zapytała o to, kiedy Zarząd zajmie się tą sprawą.

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że stanie się to w miarę posiadanych środków. Dodał, że dwoje pracowników Wydziału Geodezji upoważnionych do prowadzenia rokowań odszkodowawczych to Magdalena Korycińska i Mirosław Kokoszka.

Więcej pytań nie zgłoszono.


Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030. (druk nr 476)

Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu została zgłoszona przez Zarząd autopoprawka-druk nr 476a. 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła założenia zawarte w autopoprawce (zał. nr 7) oraz w projekcie. Następnie zaprezentowała i omówiła prezentację Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu na lata 2018-2030 (zał. nr 8). Odczytała sentencję Uchwały Nr Wa.421.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 grudnia 2017r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030. (zał. nr 9). 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030 (zał. nr 11).


Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 477)

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ten został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady. Oddał głos Staroście Wołomińskiemu.

a) omówienie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami

Starosta Wołomiński poinformował, że dochody w przyszłorocznym budżecie zaplanowano na poziomie ponad 192 mln zł, natomiast wydatki na kwotę 206 mln zł. Na 71 pozycji inwestycyjnych czyli wydatków majątkowych, zaplanowano kwotę ponad 39 mln zł. Z tych 71 pozycji 33 to projekty techniczne dróg, ścieżek rowerowych oraz inwestycje kubaturowe, 6 pozycji to zakupy m.in. nieruchomości na potrzeby ZSO w Radzyminie czy remonty boisk. W planach jest również dotacja dla policji. Poważnym przedsięwzięciem i finansowym zobowiązaniem będzie rozpoczęcie budowy SOR-u czy przychodni specjalistycznej przy Szpitalu. O przedstawienie szczegółów projektu poprosił Skarbnik Powiatu.

Skarbnik Powiatu przedstawiła założenia zawarte w autopoprawce – druk nr 477a, stanowiącej załącznik nr 7 do Protokołu, następnie przedstawiła prezentację „Budżet Powiatu Wołomińskiego na rok 2018” (zał. nr 12).

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd powinien przedstawić opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

b) przedstawienie przez Zarząd opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

Skarbnik Powiatu odczytała sentencję Uchwały Nr Wa.420.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 grudnia 2017r. dotyczącą opinii 
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok i o możliwości sfinansowania planowanego deficytu (zał. nr 13). 

c) przedstawienie zbiorczej opinii Komisji Finansowej

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej o przedstawienie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji Finansowej Tomasz Kalata przedstawił zbiorczą opinię Komisji Finansowej o projekcie uchwały budżetowej (zał. nr 14). 

d) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków Komisji Finansowej oraz dyskusja i głosowanie nad wnioskami do projektu uchwały budżetowej zgłoszonymi przez Komisję Finansową a także nad autopoprawkami do projektu uchwały budżetowej zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków Komisji Finansowej.

Starosta Wołomiński poinformował, że wniosek dotyczący budowy chodnika 
w ul. Piłsudskiego w Ząbkach na odcinku od ul. Andersena do ul. Powstańców, na kwotę 
200 tys. zł, spotkał się z akceptacją Zarządu. Natomiast niemożliwe jest dodanie do obecnego zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4314W Turów-Leśniakowizna-Majdan 
w gm. Wołomin” projektu i wykonania sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy szkole w Leśniakowiźnie. Wymaga to bowiem wykonania nowego projektu technicznego. Ponieważ nie jest to duże zadanie, Zarząd będzie się starał o wykonanie go z nadwyżki budżetowej. Sygnalizacja świetlna będzie taka jak przy SP w Al. Armii Krajowej 
w Wołominie. Jej projektowanie rozpocznie się prawdopodobnie już w przyszłym roku. Stanowisko Zarządu stanowi zał. nr 15 do Protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Izabella Dziewiątkowska przypomniała, że Komisje: Rozwoju Gospodarczego oraz Współpracy z JST również zgłaszały potrzebę zamontowania sygnalizacji świetlnej przy SP 
w Leśniakowiźnie. Zapytała, czy Zarząd nie mógłby się pochylić nad tą sprawą i wykonać sygnalizacji przy okazji przebudowy drogi. 

Starosta Wołomiński poinformował, że jest to niemożliwe, ponieważ projekt techniczny przebudowy drogi został już wykonany. 

Wicestarosta Wołomiński dodał, że na przebudowę drogi, o której mowa, jest już wydany ZRID. Zarząd nie będzie się teraz cofał i unieważniał dotychczasowej decyzji. Sygnalizacja zostanie wykonana odrębnym projektem, odrębną decyzją z nadwyżki budżetowej. 

Radna Izabella Dziewiątkowska poprosiła o zaprotokołowanie dyskusji w tej sprawie.

Przewodniczący Rady zapewnił, że ta kwestia znajdzie się w protokole z sesji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania nad wnioskami zebranymi przez Komisję Finansową i autopoprawkami Zarządu. W tym przypadku autopoprawki zgłoszone przez Zarząd pokrywają się z wnioskami Komisji Finansowej. Zauważył również, że oprócz jednej uwagi technicznej pozostałe punkty autopoprawki są ze sobą na tyle powiązane, że nie sposób głosować nad każdą z nich oddzielnie. Stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu radnych, to podda pod jedno głosowanie wszystkie autopoprawki łącznie. Zapytał, czy któryś z radnych wyraża sprzeciw wobec takiego trybu procedowania.

Nikt nie wyraził sprzeciwu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawki Zarządu zawarte w druku 
nr 477a. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła autopoprawki Zarządu.

e) dyskusja i głosowanie nad wnioskami mniejszości ujętymi w opinii zbiorczej Komisji Finansowej, które nie zostały uwzględnione przez Zarząd (nie poddaje się pod głosowanie wniosków, które nie uzyskały aprobaty Zarządu z powodu zwiększenia deficytu budżetowego, wynikającego ze zmniejszenia dochodów lub zwiększenia wydatków)

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki Zarządu wyczerpują wniosek zawarty 
w opinii zbiorczej Komisji Finansowej, ponadto nie zgłoszono żadnych wniosków mniejszości, które zostałyby opisane w w/w opinii Komisji.

f) 	głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej wraz ze zmianami wynikającymi 
z przyjętych poprawek

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na rok 2018 uwzględniający przyjęte wcześniej poprawki.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 7 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok 
(zał. nr 16).
Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr VII-75/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 maja 2015r. 
w sprawie określenia jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzenia planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. (druk nr 485)

Skarbnik Powiatu omówiła założenia projektu. 

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr VII-75/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 maja 2015r. w sprawie określenia jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzenia planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania (zał. nr 17).


Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XXVII-270/2016 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2017-2030. (druk nr 486)

Skarbnik Powiatu omówiła założenia projektu i autopoprawki-druk nr 486a (zał. nr 18).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 10), następnie zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 7 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2017-2030 (zał. nr 19).





Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XXVII-271/2016 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2017 rok. 
(druk nr 487)

Przewodniczący Rady przypomniał, że do tego projektu Zarząd zgłosił autopoprawkę – druk nr 487a (zał. nr 18).

Skarbnik Powiatu omówiła założenia projektu i autopoprawki. 

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką.
 
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 7 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXVII-271/2016 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2017 rok (zał. nr 20).


Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2017. (druk nr 488)

Przewodniczący Rady przypomniał, że do tego projektu Zarząd zgłosił autopoprawkę – druk nr 488a (zał. nr 21).

Starosta Wołomiński zauważył, że nie da się zrealizować budżetu w roku kalendarzowym. Dodał, że w ubiegłym roku było 28 niezrealizowanych wydatków podczas, gdy w tym jest ich już tylko 19, w tym 11 pozycji dotyczy projektów technicznych budowy dróg i chodników. Przy rocznym cyklu inwestycyjnym istnieje mała szansa na zakończenie tego typu inwestycji. Dlatego obecnie takie zadania będą realizowane w cyklu dwuletnim. Łączna kwota przesuniętych do dnia 30.06.2018r. inwestycji wynosi 6 485 293,00 zł. 

Radna Małgorzata Zyśk w związku z pkt. 6 tabeli-załącznika do projektu uchwały zapytała, czy umowa z wykonawcą została już podpisana.

Starosta Wołomiński potwierdził, że umowa została już podpisana.

Radny Ryszard Madziar przyznał, że lista niezrealizowanych w tym roku inwestycji jest znacznie krótsza, niż ubiegłoroczna. W związku z pkt. 13 tabeli-załącznika do projektu uchwały poprosił o szerszą wypowiedź. 

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że ta inwestycja nie jest zagrożona. Operat wodno-prawny ma zostać wydany do dnia 22.12.2017r. Decyzja środowiskowa jest już prawomocna. Ze względu na to, że jest to droga wojewódzka to operatu wodno-prawnego nie mógł wydać ani Powiat ani Marszałek Województwa Mazowieckiego. Zrobi to Marszałek Województwa Lubelskiego. Potem Marszałek Województwa Mazowieckiego będzie mógł zorganizować przetarg i przystąpić do realizacji tej inwestycji. 

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady 
(zał. nr 10).

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016 (zał. nr 22).


Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2017 roku. (druk nr 490)

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Agata Żędzian omówiła założenia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady
(zał. nr 10),  następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2017 roku (zał. nr 23).


Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 491)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Sulich omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Ireneusz Maślany zauważył, że szeroki zapis pkt. 4 Planu sugeruje kontrole wszystkich inwestycji realizowanych przez Powiat, a w pkt. 5 zapis „kontrola w instytucji” jest nie do końca jasny.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Sulich zauważył, że dotychczas żadna placówka z zakresu opieki społecznej nie była jeszcze kontrolowana przez Komisję, a są to instytucje które redystrybuują znaczne środki finansowe. Będzie to sprecyzowane w trakcie roku. Zapis „w instytucji” jest zamierzony. Komisja chce się zapoznać również fizycznie z obiektem.

Radny Wiesław Mędrzycki zauważył, że w Planie brak harmonogramu uwzględniającego wybory samorządowe. Czy Komisja zamierza analizować wnioski do budżetu przed końcem kadencji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Sulich potwierdził, że Komisja zamierza analizować wnioski do budżetu przed końcem kadencji. Co do harmonogramu, to zależy on 
w dużej mierze od ilości wpływających do Komisji skarg Pana S. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok (zał. nr 24).


Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 492)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Sulich omówił 4 projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.	

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 25).


Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 493)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.	

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 26).


Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 494)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.	

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 27).


Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 495)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.	

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 28).


Punkt 17. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował o wpływających do Zarządu za jego pośrednictwem wnioskach i interpelacjach (zał. nr 29). 

Radny Janusz Czarnogórski zapytał, czy odbyła się wizja lokalna na rondzie 
w Postoliskach.

Starosta Wołomiński przyznał, że nie był na miejscu osobiście, ale były tam obecne służby Starostwa.

Radny Janusz Czarnogórski zaproponował Staroście wspólną wizję lokalną na miejscu. 

Starosta Wołomiński wyraził zgodę na propozycję radnego i stwierdził, że jest świadomy tego, co na rondzie należy poprawić.


Punkt 18. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował o wpływającej do niego korespondencji (zał.nr 29). 
Punkt 19. Sprawy różne.

Radna Małgorzata Zyśk poinformowała, że na skrzyżowaniu ul. Wojska Polskiego i Króla Jana III Sobieskiego w Ząbkach dochodzi do wypadków ze względu na złą organizację ruchu. Stwarza to ogromne zagrożenie dla pieszych. Poprosiła o przyjrzenie się tej sytuacji 
i wprowadzeniu tam środków zapobiegających takim niebezpiecznym sytuacjom.

Radny Robert Szydlik podziękował Staroście i Zarządowi za użyczenie wnętrz pałacu 
w Chrzęsnem na wystawę poświęconą wprowadzeniu stanu wojennego oraz na spotkanie opłatkowe PiS Powiatu Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady przypomniał o dzisiejszej powiatowej Wigilii w Galerii 
o godz. 18.00. Wszystkim życzył zdrowych i spokojnych Świąt. 

Radny Tomasz Szturo zaprosił na XII bieg Policz się z cukrzycą, który odbędzie się w dniu 14.01.2018r. oraz na turniej siatkówki dla amatorów. 

Starosta Wołomiński podziękował Radzie za przyjęcie budżetu na 2018 rok oraz Skarbnik za opracowanie projektu, ponadto przyłączył się do zaproszenia na spotkanie wigilijne.  

Przewodniczący Rady zaproponował termin sesji styczniowej na poniedziałek 29.01.

Radna Małgorzata Zyśk podziękowała radnym za przyjęcie w projekcie budżetu inwestycji budowy chodnika w Ząbkach przy przedszkolu i SP przy ul. Piłsudskiego. 

Radny Tomasz Szturo wyraził nadzieję na pozytywne rozwiązanie problemów mieszkańców ul. Załuskiego w Kobyłce.

[bookmark: _GoBack]Wicestarosta Wołomiński zauważył, że w tym wypadku dobro jednostki musi ustąpić przed dobrem ogółu. Poza tym pewien typ ulicy jednokierunkowej zakłada wyjazd z posesji w jedną stronę, a wjazd z innej strony. Zasadę tę można stosować wszędzie.


Punkt 20. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14:50 zamknął 
XLIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z XLIII sesji stanowi załącznik nr 30 do protokołu.




       Protokolant                                      				 Przewodniczący
                                                                 			  Rady Powiatu Wołomińskiego

  Małgorzata Jeznach                                                                 	  Janusz Werczyński       
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